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kelige vejledning i, hvad det indebærer at 
erhverve et betalingskort. 

Der er medtaget to erstatningsregler, som 
også må karakteriseres som væsentlige ny- 
skabelser, men som skønnes nødvendige for 
at sikre, at især forbrugernes risiko for tab 
gøres så lille som muligt. Reglerne vil i øv- 
rigt tilskynde kortudstederne til kun at udby- 
de betalingskortsystemer, som opfylder stren- 
ge krav til sikkerheden. 

Ikke mindst af hensyn til arbejdet her i 
tinget har det ved udarbejdelsen af lovforsla- 
get været magtpåliggende at tilvejebringe en 
ordning, der kan fungere sideløbende med 
allerede etablerede generelle ordninger. Der 
er derfor ikke medtaget særlige registerbe- 
skyttelsesregler, idet disse spørgsmål må an- 
tages at kunne reguleres på betryggende må- 
de i registerlovgivningen, der netop er indret- 
tet på at beskytte borgerne mod misbrug af 
især elektronisk registrerede data. 

Forhold omfattet af monopollovgivningen 
behandles heller ikke i lovforslaget, da den 
eksisterende lovgivning med et uafhængigt 
monopolråd og ankenævn jo i forvejen på 
den mest hensigtsmæssige måde kan anven- 
des også på betalingskortområdet. De særlige 
penge- og kreditpolitiske hensyn, der knytter 
sig til et pengeinstitutejet betalingsformid- 
lingssystem, varetages bedst af banktilsynet, 
som arbejder snævert sammen med National- 
banken. 

Med dette forslag får vi en tilsynslovgiv- 
ning på betalingskortområdet, som må beteg- 
nes som enestående i forhold til de lande, vi 
sædvanligt sammenligner os med. 

Jeg tillader mig herved at anbefale lovfor- 
slaget til folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven. (Tillæg til forskelsbeløb af  indkomstskat 
og kirkelige afgifter, som kommuner og amts- 
kommuner afregner med statskassen). 

(Lovforslag nr. L 82). 
Da lovforslaget i hovedsagen er af kom- 

munaløkonomisk indhold, fremsættes det 
efter aftale med ministeren for skatter og af- 
gifter af mig, selv om der er tale om en æn- 
dring af kildeskatteloven, som hører under 
skatteministerens område. 

Formålet med lovforslaget er at foretage 
visse begrænsninger i rentefriheden for den 
likviditetsforskydning, der opstår, når en 
kommune eller amtskommune vurderer bor- 
gernes indkomster i forbindelse med budget- 
lægningen til et beløb, som viser sig at ligge 
over det faktiske. 

I de senere år er et voksende antal kom- 
muner kommet ud for, at der ikke har været 
en så stor stigning i de faktiske indkomster, 
som kommunerne har forventet ved budget- 
lægningen. 

Efter de gældende afregningsregler for 
kommunal indkomstskat m.v. vil en kommu- 
ne, hvis indkomstudvikling ikke svarer til 
den forventede, kunne finansiere en større 
kommunal aktivitet i et givet år, end der er 
basis for i de samtidigt opkrævede kommu- 
nale skatter. Den nuværende ordning betyder 
endvidere i realiteten, at disse kommuner 
stilles, som om de havde opnået et »rente- 
frit« lån over gennemsnitligt ca. 16 måneder 
frem til slutafregningen i november i året 
efter indkomståret set i forhold til de kom- 
muner, der har budgetteret indkomstskatte- 
grundlaget korrekt. 

Regeringen er derfor af den opfattelse, at 
der bør etableres en ordning, som kan med- 
virke til at ligestille de kommuner, hvis bud- 
gettering viser sig at være for høj, med de 
kommuner, hvis budgettering rammer rigtigt. 
Dette er baggrunden for forslaget om at ind- 
føre en ordning i forbindelse med kommu- 
nernes overvurdering af indkomsterne, hvor- 
efter den del af forskelsbeløbet,' der måtte 
vise sig at udgøre mere end 3 pet. af summen 
af de udbetalte månedlige beløb, forhøjes 
med et procenttillæg ved afregningen med 
staten i november i året efter indkomståret. 
Det er foreslået at lade ordningen få virk- 
ning for forskelsbeløb, der vedrører ind- 
komståret 1984 og efterfølgende år, dvs. at 
der først vil blive beregnet procenttillæg i 
forbindelse med slutafregningen den I. no- 
vember 1985. Procenttillægget foreslås fastsat 
til 2 gange Nationalbankens diskonto pr. 1. 
juli året forud for det indkomstår, for hvilket 
indkomsterne er overvurderet. Herved vil 
procenttillægget til stadighed holde et vist 
rimeligt forhold til udlånsrenten og vil blive 
fastlagt på et niveau, der vil være kendt på 
det tidspunkt, hvor kommunerne budgetterer 
provenuet af indkomstskatten. 


